Государственное образовательное учреждение высшего образования
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ»
(ГОУ ВО КРАГСиУ)

«КАНМУ СЛУЖБАО ДА ВЕСЬКОДЛЫНЫ ВЕЛОДАН
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ»
вылыс тшупбда велбдан канму учреждение

(КСдаВВКРА ВТШВ КУ)

РЕКТОР

ПРИКАЗ
ТШОКТОД

30.05.2017 № 1405/01-04
г. Сыктывкар

Об основаниях и порядке снижения стоимости
платных образовательных услуг
для обучающихся Академии
на 2017-2018 учебный год

В соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения
стоимости платных образовательных услуг (далее -  Положение),
оказываемых в Государственном образовательном учреждении высшего
образования «Коми республиканская академия государственной службы и
управления» (далее -  Академия)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основания и порядок снижения стоимости платных

образовательных услуг для обучающихся Академии на 2017-2018 учебный
год представленные в Приложениях 1, 2 к настоящему приказу.

2. Нестерову Никите Александровичу, инженеру отдела
информационных систем и технологий, разместить информацию об
основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг
для обучающихся Академии на 2017-2018 учебный год на сайте Академии в
срок до 15 июня 2017 года.

3. Руководителям структурных подразделений Академии довести
соответствующую информацию до обучающихся и потенциальных
обучающихся Академии.

4. Ответственность за ознакомление поступающих с основаниями и
порядком снижения стоимости платных образовательных услуг для

обучающихся Академии на 2017-2018 учебный год возложить на Горбунову
Александру Михайловну, ответственного секретаря приемной комиссии.

5. Ответственным за проверку оснований для снижения стоимости
платных образовательных услуг для обучающихся Академии, согласно п. 1.2.
Приложения 2 настоящего приказа, осуществлять взаимодействие с
соответствующими структурными подразделениями для получения
подтверждения оснований снижения стоимости платных образовательных
услуг согласно Приложению 1 настоящего приказа для обучающихся и
потенциальных обучающихся Академии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Т.А. Федорова

Приложение 1

к Приказу № 1405/01-04 от 30.05.2017 2017 г.

L*
чо

н2 4
X в
>в U
ч «V м
н JS
Л и
ра ю
о <Ц
м 3“й
О,

ю 001*4о о
и N
2 г̂ -
и
н о
« СЦ
ч свЕЗ X
а Sни
о

в
2

2
S

а
п05о

ни
к к
S и
S и
а S
И вS
Xо

2
а
V

К >,
ч Ю
п О
к к
S ч
S п
Л
09
о
а

О

а»
В
ВЙ03
О
Ви

о .
ч *ов
с

к
Ви

иг w
о 5
S й a  fc-
» У

к  ©ч « а
с

В

43
Е4ы
ащ
5мсз
С-

к
В
Ва
нa
хw
И
чч
!Вк
Xйл
о
Xоо
чв
со

В
в
2«чл
<

л
X
л
44>S- й ей о
w Я
СЬ X

и §
3 2 >д s
в 2
5 £
S ®я

,31

^  "в

Wяки
.*
Очо
U

VD
О
чоISРниИ

о4о

о
ЕЙК
Й(Янон
2рэно

«
в
В
2чо

кСн
Й н о_ a

со И W О
си о

2оИ
м W К о
ч  О

й
&

И §
И £  ю о
>*< Вв в
§ 1
В 4 *•!

ЬЙ со

2 s  В В
3 $ю и
S5 3
Е й
о <  М
О  И

►а
Sи

№ м
о Во  к &  ̂I п
сЗ О

Ю 0J
О кВиВ

voо

ьО о В IS
2 я 03 и
О  ЬЙa  I

в о
I л
£ ИК! о
£ «^ то
Я a
Л  е  и ^
S- %
с  Щ£ IS *"Й
Й а"Д L_( ьО Й м Cd
и *  н a  5 s  pa й
§  3 S w
О - к !

VO Wо »

ISIS
£<D

a -
О  pgHЬЙ g 4> И&, л

«

£ и о
и  со
5 S И е is a
а  й В a

■g §
в ё<и aч Й я gs
2 ^  3 ^£ о
О ей >, со

►Д
В(U«оa

5
s
I
6
aв

I
в
I-Qч
ICQ
О

S3aюо

W
Sв<D
очо
с

юо
повa<uв

о4
О

О -&1 В

<и W И В(U Щ4  Й
О К
Й о «
5 с  «
<и S3 в V5
В  W
2 g
« В

3шcij
в
w0
§
3
1

ч
g в ч о a
х в

.2 н ^  о  о
вчв
оио

§ '  I  |О о о

(N

Wвв
иочо
U

^  ч  О

о S о ю й S й W йа  в g
ч ио в a  и в

й и В я
и

оо
а>

3Wонойв

вв
в
э
с

о4оCN

Й :В
Й О В сов  о й a
1 ^ в «
ЙВ в

)Восооюйaв

йч<ично

2овввч

йв

со Ч  <У На  о

оUо
Й о a  a
s  s
§  I

^  £  £  a  vo ю

0
2
1
i
Юо
вв

лно

в и о о в
S §
S SS
О  со

| vg вJ2и
й н
3

й
2 с  в
Ц *2S О

CQ о "vo >->.
Йа  о

U

iB ов ,
й й

«О
2 в
3
§

мS  о рз лО о к у

в
I
вв

Wо
£  в

У  Я
£  2

в в ч

s  ё
о

2
§
Й
У
2 л a  и в о ч

Ч~) X(N (UиО рач
гП
Ь4ВГГ, 2
ч
&

ин<иГт1ноо
0)
Йч

Йчв
в ьД
зВО

со
X

В >а в
но <и t ! У
v2 vp I*1й t>lа О, ай всо ч
ГС >.
ап о во н1 о о

вввDвлчоса
Ва

С

хс -
О

йи.
вв

&оо
(U
Йчв

>вовно
*8айсо

Яав

1

св
ы

ш
е

25
00

0
ру

бл
ей

(с

уч
ет

ом

вс
ех

4

5

П
ре

до
ст

ав
ля

ет
ся

ка

ж
до

му

п
ос

ту
п

и
вш

ем
у

Приложение 2
к Приказу № 1405/01-04 от 30.05.2017 2017 г.

Порядок снижения
стоимости платных образовательных услуг

на основаниях, регулируемых п. 1.4 Положения,
для обучающихся Академии

1.1. Все виды скидок предоставляются на основании личного заявления
обучающегося (поступающего). К заявлению должны быть приложены
оригиналы либо заверенные ответственными лицами копии документов,
подтверждающим право на получение скидки.

1.2. Ответственными лицами за проверку оснований на предоставление
скидки являются:

-  по поступающим на обучение -  ответственный секретарь приемной
комиссии;

-  по обучающимся -  декан соответствующего факультета;
-  по штатным сотрудникам и их детям -  начальник отдела правовой и

кадровой работы.
1.3. Ответственным лицом за подготовку распорядительного документа

о предоставлении скидки в отношении обучающихся является экономист
планово-экономического отдела, в отношении поступивших -  ответственный
секретарь приемной комиссии.

1.4. Заявления на предоставление скидки подаются в следующие сроки:
-  поступившим -  с момента зачисления;
-  обучающимся -  до начала первого семестра.
1.5. Скидки не суммируются. При наличии двух и более оснований для

получения скидки, обучающимся может быть выбран вид скидки,
устанавливающий максимальный размер скидки из возможных на
соответствующий период.

1.6. Обучающийся должен подать заявление и представить
необходимые документы в течение 30 дней с момента возникновения
основания для установления льготной стоимости обучения.

1.7. В случае несвоевременной подачи заявления и документов
обучающийся оплачивает обучение в соответствии с установленной
приказом ректора стоимостью обучения.

1.8. После получения всех необходимых документов в отделе
бухгалтерского учета и отчетности делается перерасчет оплаты за обучение с
учетом полученной скидки за обучение.

7

	1405
	1405 приложение